
f'#"-
w

COMUNE DI RUTINO
PROVINCIA DI SALERNO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97
DEL 13 AGOSTO 2018

OGGETTO: "Ricotso TAR Campania - Salerno - C/o Piano di Zona S/8 e Comuni adetenti -
Costituzione in giudizio ."

L'anno DUEMILADICIOTTO il g,orno TREDICI del mese di AGOSTO alle ore 12:30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

(cognome e nome) Carica Presente Assente

ROTOLO GIUSEPPE
Sindaco X

MAUTONE ROSALIA
Vicesindaco X

CRISCI CARMINE
Assessore X

Presenti n.3 Assenti n.0

Presiede I'adunanza il sig. Giuseppe Rotolo, nella qualità di Sindaco.
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale
Dott.ssa Marianna Vecchio.

ll Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

PROPOSTA DI DELIBERMIONE
DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: "Ricorso TAR Campania - Salerno - C/o Piano di Zona S/8 e Gomuni aderenti -
Costituzione in giudizio."

IL SINDACO
PREMESSO CHE: In data 18 luglio 2018 e stato notificato ed acquisito al n. prot. 0002572 ricorso
dinanzi al TAR Campania Sezione di Salerno, da parte dell'Avv. Alfonso Esposito per i sigg. Pizzi
Giuseppe, Lamanna Filomena, Fierro Domenica, e Di Nardo Annagrazia, contro il Piano di Zona
S/8, nonché nei confronti del Comune capofila Vallo della Lucania ed anche nei confronti dei
Comuni aderenti al Piano Sociale di Zona S/8;

ATTESO che il Comune di Rutino aderisce al Piano Sociale di Zona S/8;

ATTESO che il Piano di Zona Si8 è stato citato dinanzi al T.A.R. - Sez, di Salerno - da oarte dei
suddetti ricorrenti, relativamente ad una procedura di stabilizzazione;

Vf STO la comunicazione del Piano di Zona S/8 n. prot. 31721U del 07.08.2018, indirizzata ai
Sindaci dei Comuni dell'Ambito Territoriale S/8 avente ad oggetto: "Ricorso T.A.R. Campania -
Salerno (R.G. 11612018) proposto da Pizzi Giuseppe, Lamanna Filomena, Fierro Domenica e Di
Nardo Annagrazia - Richiesta costituzione in giudizio." ;

RILEVATO che dal Piano di Zona S/8 è stato evidenziata I'oppoÉuniG che i Comuni aderenti
al Piano di Zona S/8 si costituiscano in giudizio, al fine di evitare rischi per le finanze
comunali, eventualmente conferendo incarico, per economia di spese, all'Avv. Lorenzo Lentini,
incaricato già quale difensore dell'Ambito Territoriale S/8; I'Avv. Lorenzo Lentini , all'uopo
interpellato ha fornito la propria disponibilità a difendere nel giudizio anche iComuni aderenti al
Piano di Zona, a fronte di un corrispettivo a titolo di onorario professionale, pari ad Euro 300,00
(oltre IVA e Cassa) per ciascun Comune;

RITENUTO aderire alla proposta fomulata dal Piano di Zona S/8 di costituzione in giudizio;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi degli artt.
49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. n.26712000 ;

Ai sensi e pergli effetti del D:Lgs.26712000;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di aderire alfa proposta formulata dal Piano di Zona S/8, giusta comunicazione n.31721U
del 07.08.2018, richiamata nella premessa narrativa;
Di costituirsi, quindi, in giudizio in qualità di Comune aderente al Piano di zona S/8 dinanzi
al T.A.R. Campania - Sez. di Salerno (R.G. 1116t2O18) - awerso il ricorso proposto da
Pizzi Giuseppe, Lamanna Filomena, Fierro Domenica e Di Nardo Annagrazia;



LA GIUNTA COMUNALE

vlsTA la proposte di deliberazione avente ad oggetto: "Ricotso TAR Campania - salemo - c/o Piano di

ZonaS/8 e Comuni adetenti - Costituzione in giudizio .''

1.

RfTENUTA la propria competenza ai sensi dell'art.48 del D.Lgs 26712000:

Con voti unanimi e favorevoli resi ai sensi di legge

DELIBERA

Dl APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto

deliberativo;

Dl APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggefto: "Ricorso TAR Campania -
salemo - c/o Piano di zona s/8 e comuni aderenti - costituzione in giudizio ." quale

parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

3. Dl DIGHIARARE con separata votazione unanime, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. ',|34, comma 4, del D.Lgs. 26712OO0.

Di conferire, pertanto, all'Aw. Lorenzo Lentini, con studio in salerno c.so Garibaldi - 103'

à tutti gti effetti di legge, incarìco di difesa nel presente giudizio, 
. 
queslo a fronte _di 

un

"oiiiipéttiuo 
, a tito]ó di onorario professìonale omnicomprensivo di € 

. _3^80,64 
con

imoutàzione in conto del bilancio dell'Ente cod. 01.'l 1-1'03 02'1 1'000 - cap' 1 183 ;

Di autorizzare il Sindaco Giuseppe Rotolo per la sottoscrizione della relativa procura;

Di dichiarare il correlato atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del

D.Lgs. 26712000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto'

Dalla Residenza Municipale, addì 13.08.2018
ll Sindaco

f.to Giuseppe Rotolo



ETTO: "Ricono TAR Campania - Salemo - C/o Piano di Zota S/8 e Comuni aderenti -
in giudizio .'

di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 del D,lgs' tt 267 /20002
isa la ptoposta di deliberazione di Giunta Comunale, si esprime parere favorevole.

13/08/2018
Il Segetario Comunale

f.to Dott,ssa Marianna Vecchio

e di tegoladta contabile ai sensi detPart 49 comma 2 del D.lgs. n. 267 /2000
la supedore ptoposta di delibemzione di Giunta Comunale, esprime patete favotevole.

13/08/2018

Il Segtetado Comunale
f.to Dott.ssa Marianna Vecchio



IL SINDACO
F.to Giuseppe Rotolo

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Marianna Vecchio

ll sottoscritto Segretario comunale

ATTESTA
che la Dresente deliberazione:

è stata resa pubblica all'albo pretorio comunale on-line sul sito istituzionale del Comune
www.comune.rutino.sa.it e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 18/08/2018, come prescritto

dall'art. 32 - comma 1 - legge 18 giugno 2009, n. 69.

IL SEGRETARIO COIUUNALE
F.to Dott.ssa Marianna Vecchio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il giorno !!]Q@Q!!:

[] Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n.267l2000)

[x] Perche dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n.267l2000)

SEGRETARIO COÍTIIUNALE
.to Dott.ssa Marianna Vecchio

INALE,IN ATTI
NALY

E ALL


